
tafciiJ&L

Provincia Regionale di Messina
5* DIPARTIMENTO -1* UFFICIO DIRIGENZIALE - POLITICHE ENERGETICHE E TUTELA DELL'AMBIENTE

Via Lucania n. 20 - 98100 Messina Tei. 0907761957 • 0907761958
Via S.Cedlla Is. 105 n. 43 - 98100 Messina Tei. 0902935540 - Fax 0902924002 - E-mall: tutelacquegprovlncla.messlna.lt

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 41 DEL 03.05.2012

Oggetto: Voltura a favore della Ditta JONICA CALCESTRUZZI s.r.l. del provvedimento di
autorizzazione rilasciato con Determinazione Dirigenziale n. 136 del 22.11.2010 alla ditta
BETON JONICA s.a.s..

IL DIRIGENTE

VISTO il provvedimento di autorizzazione rilasciato con Determinazione Dirigenziale n. 136
del 22.11.2010, con il quale la ditta Beton Jonica s.a.s., con sede legale in Contrada Piana
sopra ferrovia del Comune di Pagliara è stata iscrìtta al registro provinciale recuperatori per
l'esercizio dell'attività di Recupero R5, di rifiuti inerti speciali non pericolosi di cui all'allegato 1
al DMA 05.02.1998, così modificato dal DMA n. 186/06 del 05.04.2006, nell'impianto ubicato
in c.da Piana sopra ferrovia del Comune di Roccalumera;
VISTA la nota datata 26.10.2011, assunta al protocollo generale di questo Ente in data
31.10.2011 al n. 36379/11, con la quale la ditta Jonica Calcestruzzi s.r.l. chiede la voltura
della sopra riportata D.D. a proprio favore a seguito di contratto di cessione d'azienda
dell'attività;
VISTA l'ulteriore nota della Ditta datata 21.02.2012, assunta al protocollo generale di questo
Ente in data 01.03.2012 al n. 7742/12, contenente documentazione integrativa inviata in
riscontro alla nota prot. n. 4319/12 del 07.02.2012 di questo U.D.;
VISTA la nota prot. n. 5032 del 16.04.2012, anticipata via fax, con la quale il Responsabile
dell'Area Tecnica del Comune di Roccalumera, in riscontro alla nota prot. n. 8781/12 del
08.03.2012 di questo U.D., dichiara che l'area dove è ubicata l'attività afferente la Ditta, alla
luce del Piano Regolatore vigente nel Comune di Roccalumera non ha subito variazioni tali da
non consertane l'esercizio;
VISTO l'art. 107 del Decreto legislativo del 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii. che attribuisce le
funzioni e le responsabilità alla dirigenza degli Enti Locali;
VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei servizi di questo Ente;
VISTO lo Statuto Provinciale;

Per le motivazioni sopra esposte

DETERMINA

1) PROCEDERE alla voltura del provvedimento di autorizzazione, rilasciato con
Determinazione Dirigenziale n. 136 del 22.11.2010 alla ditta Beton Jonica di Previti Anna & e.
s.a.s., a favore della società JONICA CALCESTRUZZI s.r.l. avente i seguenti dati anagrafìco
- fiscali:
-legale rappresentante: La Torre Cristian nato a Messina il 29.05.1989 e residente in c.da
Giarmario del comune di Pagliara - C.F. LTRCST89E29F158X;
-responsabile tecnico: Previti Anna nata a Tubize (Belgio) il 05.10.1967 e residente in via F.
Crispi Ali Terme - C.F. PVRNNA67R45Z103M;



P.I.: 02984270831
C.F.:02984270831
Pos.INPS: 4808510198
Pos. INAIL: 18477121/70
Reg. Imprese: 206067

2) CONFERMARE le prescrizioni, di cui alla D.D. sopra citata, già imposte al precedente
gestore;

3) DISPORRE che il presente provvedimento venga custodito, anche in copia, presso la sede
operativa il cui impianto è ubicato in c.da Ponte Cicero del Comune di Terme Vigliatore in cui
si espletano l'attività di messa in riserva R13 e di recupero R5;

4) DISPORRE l'inoltro della presente determinazione alla società interessata, al Comune di
Terme Vigliatore, all'A.R.PA Regione Sicilia e alla Struttura territoriale di Messina, all'Ufficio
Albo di questo Ente per la pubblicazione di rito ed a tutti i soggetti di cui all'art. 48 del vigente
regolamento d'organizzazione degli Uffici e dei servizi di questo Ente.

DARE ATTO che la presente determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa ed
è immediatamente esecutiva.

AVVERSO alta presente determinazione è ammesso ricorso, entro il termine di 60 giorni, al
Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi della legge n. 1034 del 06.12.1971, ovvero
Ricorso Straordinario al Presidente della Regione, entro il termine di 120 giorni.

rio R/J0A U.C.
giorno

ITE
a Musumeci

II presente atto è stato istruito dal 5° Dipartimento 1° Ufficio Dirigenziale -9AU.O.

L'Istr. Dir.
Sig. Fili


